
令和４年２月４日   

保護者 各位 

岡崎市立常磐東小学校  

 校 長  近藤 善紀  

                 

「感謝する会」の開催方法等の変更について（お知らせ） 

 

 余寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃は、本校の教育に深いご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、ご存じのとおり、現在、愛知県には、「まん延防止等重点措置」が適用されてお

ります。また、岡崎市においても、連日のように２００名を超える新規感染者が報告され

市内の感染状況は増加の勢いが収まる気配がありません。こうした状況を鑑み、先月ご案

内をいたしました「感謝する会」について、下記のとおり開催時間および実施方法等を変

更いたします。それに伴い、会の中で披露を予定していた児童による鼓笛演奏は中止とな

ります。鼓笛演奏の参観を楽しみにされていた保護者の皆様には、大変申し訳ありません

が、ご理解のほどをよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時   令和４年２月１５日（火） 午後２時４０分ごろ 

                     ＊低学年児童の下校時刻に合わせる。 

２ 場 所   常磐東小学校 正門付近 

 

３ その他  ・「感謝する会」を低学年児童の下校の時間に合わせて時間を短縮して実施 

します。 

・児童の参加は、低学年のみです。 

・会の内容は、「児童からのお礼の言葉、記念品贈呈」です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（連絡先：常磐東小学校 教務主任 成瀬雄一 電話４６－２１０８） 


